



Föreningen Hållbart byggande i Värmland

Verksamhetsberättelse 2019

Allmänt

Föreningen Hållbart byggande i Värmland konstituerade sig i april 2015 och fyller således 5 år under år 2020. Föreningsbildningen var en naturlig fortsättning och formalisering av det nätverk med samma namn som existerat sedan 2011, och nätverkets medlemmar utgjorde också huvudparten av de närvarande vid det konstituerande mötet.

År 2019 var föreningens fjärde ordinarie verksamhetsår. Det har präglats av två FoU-projekt och utåtriktade aktiviteter främst finansierade av våra FoU-projekt som presenteras närmare nedan. Vi har sedan några år etablerat oss som en regional kraft för hållbart byggande och en respekterad arrangör av sammankomster med relevans för det hållbara byggandet i Värmland.

Vid årets slut hade föreningen totalt 40 medlemmar, varav 11 är privatpersoner och 29 utgörs av företag och organisationer. Dessa företag och organisationer har sammanlagt drygt 14000 anställda.

Forskning och Utveckling

Föreningen har under året medverkat i två "tung" FoU-projekt;

- InterReg-projektet "ecoINSIDE 2"
 - Lågan-projektet "vägledning för hantering av energifrågan i byggprocessen"
-och har deltagit i arbetet med ansökan av två nya;
- Lågan-projektet "Demonstration av vägledning och framtagning av mallar för hantering av energifrågan i byggprocessen"
 - Strukturfondsprojektet "IndBygg" (via Paper Province och Region Värmland).

Det nya Låganprojektet avsågs pga. ersättningsreglerna som vi inte fick ihop medan IndBygg beviljades medel. Det är dock ännu oklart vilken roll föreningen kommer få i detta projekt.

Energikontorens nya nätverk hållbart byggande har startat upp under året och vi bevakar detta med intresse eftersom vi ända sedan föreningens (nätverkets) bildande haft ett nära samarbete med regionens energikontor.

InterReg-projektet ecoINSIDE 2

Projektet har övergripande 3 fokusområden: Hållbart byggande (ZEIS), cirkulär ekonomi och solenergi/energisystem. Syfte är bl.a. att bilda och utveckla nya företag för grönare mer miljövänligt företagande. Regelbundna nyhetsbrev utkommer.



Vid halvårsskiftet ersatte Per Andersson Fredrik Holm som projektledare i Värmland för området ZEIS. Och Maria Fallström ersatte Annelie Skistad som administratör. Maria är sedan tidigare kommunikatör inom ecoINSIDE projektet.

Föreningens åtaganden återfinns inom arbetspacken ZEIS – Zero Emissions in Inner Scandinavia – som riktar in sig på nollutsläpp inom och från byggsektorn. De mer konkreta arbetsinsatserna, vid sidan av löpande kompetensförmedling av samma slag som ovan, handlar om att utreda förutsättningarna för att bygga hållbara cirkulära system för tillvaratagande av bygg- och rivningsavfall samt minimerat spill vid nyproduktion. Ökat träbyggande är ett annat område som arbetspacken fokuserar på. Tretorget i Norge samt Byggdialog Dalarna följer tillsammans med oss i föreningen en tämligen konkret verksamhetsplan.

Vi har under 2019 fokuserat på att öka intresse och kompetens för industrialiserat träbyggande där vi bl.a. har medarrangerat träbyggnadskonferensen "Knock on Wood" med ca. 180 deltagare under en konferens- och mässdag, varit aktiva i planeringen av 2020 års träbyggnadskonferens "Tree2tower" samt medverkat i en ny strukturfondsansökan, "IndBygg", vilken leddes av Paper Province och Region Värmland. Ansökan gav frukt och projektet beviljades 16 miljoner i bidrag.

<https://paperprovince.com/varmland-och-dalarna-satsar-pa-okat-trabyggande/>

Med anledning av projektet har föreningens företrädare deltagit i gemensamma möten:

- Borlänge i mars (Fredrik Holm). Fokus Cirkulär ekonomi.
- Tällberg i juni (Per Andersson, Maria Fallström). Fokus delårsrapportskrivning samt hållbar stadsutveckling med fokus Jakobsdalen Borlänge och vad ecoINSIDE skulle kunna bidra med där.
- Karlstad 16-17 december (Per Andersson, Maria Fallström). Fokus rapporteringsarbete och nätverkande inom projektet.

Möten med de värmländska projektledarna Fredrik Holm (t.om. juni) och Per Andersson (fr.om. augusti), Maria Fallström, Per Eiritz, Magnus Nilsson och Annelie Skistad (t.om. juni) har ägt rum ca en gång i månaden.

LÅGAN-projektet

Lågan-nätverket är ett samarbete mellan sex regionala kluster, varav Hållbart Byggande i Värmland är ett (de övriga finns i Norrbotten, Västerbotten, Dalarna, Örebro samt Kronobergs/Kalmar län).

Samverkan har fortsatt under året, främst i form av genomförande av ett FoU-projekt "vägledning för hantering av energifrågan i byggprocessen". Det är främst Per Andersson som deltagit i arbetet med att intervjua bygglovshandläggare, fastighetsägare och byggherrar och arbetat fram en slutrapport med viktiga rekommendationer, bl.a. till Boverket.



Föreningen arrangerade en regional workshop med bygglovhandläggare m.fl., vi medverkade vid en nationell hearing i juni. Projektet avslutades i september. Projektet har varit framgångsrikt och identifierat vilka förbättringsområden som krävs map. energifrågan i bygglovsprocessen. Slutrapporten finns att läsa här:

http://www.laganbygg.se/UserFiles/Projekt/LAGAN_-_Sammanfattning_av_vagledning_energikrav_i_byggprocessen_190927.pdf

http://www.laganbygg.se/avslutade/vagledning-for-hantering-av-energifragan__222

En nätverksträff genomfördes i oktober i Göteborg. Per Andersson och Fredrik Holm deltog från föreningens sida. Förutom studiebesök på "HSB Living Lab", Riksbyggens "Brf Viva" och Akademiska Hus "A working lab" arbetade vi fram möjliga FoU-projekt idéer där vi i framtiden skulle kunna samverka.

Aktiviteter

Föreningens utåtriktade aktiviteter har varit öppna för såväl medlemmar som icke-medlemmar och helt utan avgifter. Följande aktiviteter kan rapporteras:

22 Januari: Studiebesök Lotsen (Grundstenen vinnare). Kvällsaktivitet med 20 deltagare

12 Februari: Uppföljningsworkshop Miljöbyggnadscertifiering. Genomfördes som ett diskussions och erfarenhetsmöte för de medlemmar som gick vår baskurs i miljöbyggnad hösten 2018. 10 deltagare.

29 mars: Solcellsmässa. Föreningen arrangerade en solcellsmässa för tredje året i rad under en heldag – för fastighetsbolag, bostadsrättsföreningar, småhusägare m.fl. Mässan gav god respons och besöktes av ca. 500 besökare.

8 april: Regional workshop inom Låganprojektet "Energifrågan i bygglovsprocessen" med bygglovhandläggare, byggherrar och konsulter. 18 deltagare

12 april: Årsmöte. På KBC samlades 7 medlemmar

11 juni: Studiebesök Skeppet (Klövern). 15 deltagare deltog vid visningen av den Grundstenen nominerade byggnaden.

12 september: Knock on wood. På Karlstad CCC deltog ca.180 deltagare på denna träbyggnadskonferens.

15 november: Grundstenen. Styrelsen utsåg Sveriges första ekoby, Brf Tuggelite som vinnare av årets Grundstenen pris. Ett seminarium och studiebesök arrangerades där vi fick inblick i värdefulla erfarenheter från 35-års framgångsrik drift. Bl.a. medverkade arkitekten bakom (passiv)husen, Hans Eek.



4 december: Informationsträff med Informationscentrum för hållbart byggande (ICHB). En presentation av Johan Nuder om ICHB tillsammans med en föreläsning om energieffektiv belysning med Toolbob (Björn Jonasson), samt om och med nätverket CirEko, fokus cirkulär ekonomi, fördragshållare Ann-Sofie Granzell.

Studieresan med fokus träbyggande till Norge och familjedag i Arvika (bl.a. förskolan Galaxen) planerades men tvingades ställa in pga. för litet intresse från medlemmarna.

Administration och kommunikation

Annelie Skistad, Skistad Consulting sköter föreningens löpande bokföring fr.om. våren 2019 mot löpande ersättning.

Maria Fallström är föreningens "nygamla" kommunikatör och har tagit över rollen efter Annelie Skistad, framför allt vad gäller EcoInside frågor. Detta på 30%.

Föreningen har under året drivit sin webbplats www.hbvarmland.se som kontinuerligt utvecklas och uppdateras. Föreningen ger också ut ett nyhetsbrev med mycket bred spridning i regionen och i berörda branscher, samt är verksam på Facebook och LinkedIn.

Föreningens ordförande respektive vice ordförande har företrätt föreningen vid några tillfällen, bl.a. vid hearingen i Stockholm kring LÅGAN projektet "energifrågan i bygglovprocessen" och vid en föreningspresentation för Socialdemokraternas Agenda 2030-grupp i Karlstad.

Vi har också synts lite extra som medarrangörer vid den stora träbyggnadskonferensen "Knock on wood" som arrangerades i samverkan med InterReg projektet "The Bioeconomy Region"

Hållbart Byggande i Värmland Service AB

Då vi främst i våra FoU-projekt sett ett ökat behov av att föreningen i vissa fall bedriver verksamhet i ett servicebolag beslutade styrelsen den 16/5 att bilda ett helägt aktiebolag; Hållbart Byggande i Värmland Service AB. Föremålet för verksamheten i bolaget ska vara att "bedriva konsultverksamhet samt att anordna reseevenemang, kurser mässor och konferenser inom området för hållbart byggande jämte med detta förenlig verksamhet".

Per Andersson och Lotti Lindstrij är ordinarie ledamöter, Simon Didner suppleant. Mattias Eriksson, KPMG är revisor.

Att föreningen skulle ha möjlighet att bilda ett servicebolag har funnits med i föreningens stadgar sedan föreningsbildandet.

Ingen verksamhet har bedrivits i bolaget under 2019.



Styrelse, revisorer och valberedning

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret sammanträtt vid sex tillfällen: 19 februari, 16 maj, 5 juni, 25 juni, 13 september, 26 november och 19 december. Samtliga sammanträden finns protokollförda.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

- Per Andersson, ordförande (Sustainacon Sweden AB)
- Fredrik Holm, vice ordförande (Holm Information)
- Malin Olin, sekreterare (Karlstad Universitet)
- Lotti Lindstrij, kassör (WSP)
- Maria Frisk (Fastighetsägarna)
- Simon Didner (Klara Arkitekter)
- Peter Söderström (Arvika Kommun)
- Ulrica Larsson (Sweco)
- Frida Pettersson (Karlstads Kommun)

Föreningens **revisorer** har utgjorts av Mattias Eriksson, KPMG, och Bo Nordlund, Brec.

Valberedning har utgjorts av Lars Andersson, Henric Ernstson samt Lennart Madsen.

Karlstad 28 april 2020

Fredrik Holm

Per Andersson

Malin Olin

Lotti Lindstrij

Frida Pettersson

Simon Didner

Maria Frisk

Peter Söderström

Ulrica Larsson